平成２３年６月２７日

各   位

会 社 名 株式会社  守谷商会
代表者名 代表取締役社長 伊藤隆三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 1798）
問合せ先 執行役員管理本部長  町田充徳

（電話 026-226-0111）

退職金制度の変更並びに特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、現行の退職一時金制度による退職金制度を改め、平成２３年７月１日より退職

一時金制度の一部について、確定拠出年金制度を導入いたしますので、その内容について

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．制度変更の目的
  当社は現在、退職金制度として退職一時金制度を採用しておりますが、退職給付費用

が企業業績に与える影響などに対応するため、制度の抜本的な改革を検討して参りまし

た。その結果、経営体質の一層の強化を図ることを目的に、確定拠出年金制度を導入す

ることにいたしました。

２．制度変更の概要

現行の退職一時金制度（全体の割合１００％）から、退職一時金（全体の割合５０％）

及び確定拠出年金（全体の割合５０％）へ移行いたします。

３．業績に与える影響

今回の制度変更に伴う会計処理については、「退職給付制度間の移行等に関する会計処

理」（企業会計基準適用指針第１号 平成１４年１月３１日）を適用する予定であり、本

移行に伴い約２億円の特別損失が発生する見通しであります。
この特別損失につきましては、平成２４年３月期第１四半期業績（連結・単体）に計

上いたします。
なお、平成２３年５月１３日公表の平成２４年度３月期通期業績予想（連結・単体）

には織り込み済みであり、本件における業績予想の修正はありません。

以  上